Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования "Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)"

ПРИКАЗ

от 22.03.2024 № 22-6

[О внесении изменений в организационно-штатную структуру МФТИ]

В целях оптимизации организационной структуры МФТИ и во исполнении приказа

№ 774-1 от 05.03.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационно- штатную структуру МФТИ:

- полное наименование: «Институт нано-, био-, информационных, когнитивных и

социогуманитарных наук и технологий» на «Физтех-школа природоподобных, плазменных

и ядерных технологий им. И.В. Курчатова»;

- сокращенное наименование: «ИНБИКСТ» на «КНТ»;

- полное наименование на английском языке: « - » на «I.V. Kurchatov Phystech School of

Nature-like, Plasma and Nuclear Technologies»;

- сокращенное наименование на английском языке: « - » на «KST»;

- назначить руководителем подразделения: Т.Е. Григорьева

- название должности руководителя подразделения: директор;

- курирующий проректор (директор): проректор по учебной работе.

2. Утвердить положение о подразделении Физтех-школа природоподобных,

плазменных и ядерных технологий им. И.В. Курчатова, согласно Приложению к настоящему

приказу.

3. Руководителю структурного подразделения Физтех-школа природоподобных,

плазменных и ядерных технологий им. И.В. Курчатова в срок не позднее 7 календарных дней

с даты подписания настоящего приказа, установленным порядком утвердить должностные

инструкции и ознакомить с ними работников под подпись.

4. Начальнику отдела кадров (Далецкая И.А.) провести необходимые кадровые

мероприятия в соответствии с трудовым законодательством.

5. Начальнику планово-экономического отдела (Горбунова Ю.Н.) обеспечить

внесение соответствующих изменений в штатное расписание института по предложению

руководителя подразделения Физтех-школа природоподобных, плазменных и ядерных

технологий им. И.В. Курчатова.

6. Начальнику управления информационной политики (Красиков И.С.)

удалить/изменить страницы (разделы) подразделения на корпоративном сайте МФТИ mipt.ru

(по согласованию с курирующим проректором).

7. Начальнику административного отдела (Дедова Л.С.) в течение пяти рабочих дней

довести настоящий Приказ до сведения проректоров и директоров по направлениям.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.06.2025 12:08:45
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе Воронова А.А.

ректор  Д.В. Ливанов